: Comité de Representantes
ALAD'I P

Asociacion Latinoamericana de Integracidn
Associagdo Latino-Americana de Integracéao

ALADI/CR/Acuerdo 234
12 de octubre de 2000

ACUERDO 234

CONVOCATORIA DE LA PRIMERA REUNION DEL CONSEJO ASESOR
DE ASUNTOS ADUANEROS DE LA ALADI

El COMITE de REPRESENTANTES,

VISTO La Resolucién 238 del Comité,

ACUERDA:

PRIMERO.- Convocar la Primera Reunion del Consejo Asesor de Asuntos
Aduaneros de la ALADI para el dia 7 de noviembre de 2000, la que se realizara en la
sede de la Asociacion.

SEGUNDO.- Aprobar para dicha reunién la siguiente

AGENDA PROVISIONAL

1. Convenio de Kyoto revisado
2. Propuesta para la adopcién de una nomenclatura basica comun de la ALADI
3. Proyecto de Acuerdo de Alcance Parcial sobre Transito Aduanero Internacional

4, Otros asuntos



	ACUERDO 234
	CONVOCATORIA DE LA PRIMERA REUNIÓN DEL CONSEJO ASESOR
	DE ASUNTOS ADUANEROS DE LA ALADI
	El COMITÉ de REPRESENTANTES,
	VISTO La Resolución 238 del Comité,
	ACUERDA:
	PRIMERO.- Convocar la Primera Reunión del Consejo Asesor de Asuntos Aduaneros de la ALADI para el día 7 de noviembre de 2000, la que se realizará en la sede de la Asociación.
	SEGUNDO.- Aprobar para dicha reunión la siguiente
	AGENDA PROVISIONAL


